
COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE
N.10 del 03-04-2020

Numero Reg. Gen.: 14

Oggetto:EMERGENZA CORONAVIRUS - CHIUSURA AL PUBBLICO DI TUTTI GLI
UFFICI COMUNALI

Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da
COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi,
lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19» e, in particolare, l’articolo 3;

Visto il D.L. 02/03/2020, n. 9, avente ad oggetto : “Misure urgenti di sostegno per famiglie, lavoratori e
imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”, ed in particolare l’art. 35, ove si prevede che
1. A seguito dell'adozione delle misure statali di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19 non possono essere adottate e, ove adottate sono inefficaci, le ordinanze sindacali contingibili e
urgenti dirette a fronteggiare l'emergenza predetta in contrasto con le misure statali”.

Visti, in particolare, i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020 e 11 marzo 2020, aventi
ad oggetto : “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti
in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 ”;

Considerati l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia;

Dato atto che i richiamati DPCM 8 e 11 marzo 2020, dispongono le seguenti misure di prevenzione di
carattere generale :

“di evitare ogni spostamento delle persone fisiche in entrata e in uscita dai territori di cui al presente
articolo, nonché all’interno dei medesimi territori, salvo che per gli spostamenti motivati da comprovate
esigenze lavorative o situazioni di necessità ovvero spostamenti per motivi di salute “;

“Le pubbliche Amministrazioni, fatte salve le attività strumentali funzionali alla gestione dell’emergenza,
assicurano lo svolgimento in via ordinaria delle prestazioni lavorative in forma agile del proprio personale
dipendente...”;

Vista l'ordinanza sindacale n. 4-8 del 13.03.2020 con la quale, a seguito delle disposizioni ministeriali sopra
indicate, veniva ordinata la chiusura al pubblico di tutti gli uffici comunali fino al 3 aprile 2020;

Visto altresì il DPCM 1 aprile 2020 con il quale viene prorogata l'efficacia delle disposizione dei decreti del
Presidente del Consiglio dei Ministri dell'8, 9, 11 e 22 marzo 2020, nonchè di quelle previste dall'ordinanza
del Ministro della salute del 20 marzo 2020 e dall'ordinanza del 28 marzo adottata dal Ministro della salute
di concerto con il Ministro delle Infrastrutture e dei trasporti fino al 13 aprile 2020;

Considerato che permangono le condizioni e le  misure dirette ad evitare il formarsi di assembramenti di
persone in ogni luogo chiuso o aperto che sia;

ORDINA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 14 del 03-04-2020



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

La proroga della chiusura al pubblico di tutti gli uffici comunali a partire dalla data odierna e fino a nuova1.
disposizione che ne determini la riapertura.

AVVERTE CHE

Per motivi inderogabili ed indifferibili, è possibile contattare gli Uffici telefonicamente o con posta
elettronica, ai seguenti recapiti, per fissare eventuali appuntamenti:

UFFICIO TELEFONO E-MAIL
Anagrafe-Stato
civile-Elettorale-Leva

0422-826254 servizidemografici@comunequartodaltino.it

Politiche Sociali 0422-826214 servizisociali@comunequartodaltino.it

Edilizia
privata-Urbanistica-SUAP-attivi
tà produttive

0422-826231 sportellounicoedilizia@comunequartodaltino.it

Lavori pubblici-Manutenzioni 0422-826233 segnalazionemanutenzioni@comunequartodaltino.it

Ambiente e Tutela del
Paesaggio

0422-826211 ambiente@comunequartodaltino.it

Protocollo-Messo comunale 0422-8261 protocollo@comunequartodaltino.it

Ragioneria-Economato-Person
ale-Tributi

0422-826218 servizi finanziari@comunequartodaltino.it

Polizia Locale 347 5291973 comandopm@comunequartodaltino.it

Servizi cimiteriali 0422-826227 servizi cimiteriali@comunequartodaltino.it

È possibile usufruire dei servizi online sul sito istituzionale:
https://www.comune.quartodaltino.ve.it/;
Informazioni su orari uffici sono consultabili su:  https://www.comune.quartodaltino.ve.it/;

DISPONE

che la presente ordinanza venga affissa all’Albo Pretorio e pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15-
giorni;

che la presente ordinanza sia comunicata a: Prefettura di Venezia, Questura di Venezia; Comando-
Provinciale dei Carabinieri di Venezia; Comando Provinciale della Guardia di Finanza, al Comando della
Polizia Locale “Distretto VE2TV1”;

Si comunica che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, ai sensi del D.Lgs. 2 febbraio 2010, n.104 oppure, in via
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica
del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale

Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 14 del 03-04-2020

mailto:manutenzioni@comunequartodaltino.it
mailto:finanziari@comunequartodaltino.it
mailto:cimiteriali@comunequartodaltino.it
www.comune.quartodaltino.ve.it/
www.comune.quartodaltino.ve.it/


COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

Il SINDACO
GROSSO CLAUDIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 14 del 03-04-2020


